
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ЖМШ9 № Mlk 

О признании ученой степени 
Доная Лукаша (Donay Lukash) 

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении 
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых 
степеней и ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учётом рекомендации 
Экспертной комиссии, утвержденной распоряжением от 07.10.2019 № 2872 в составе: 
Председатель: 
Кулакова Татьяна Александровна, профессор Кафедры политического управления; 
Члены: 
Баранов Николай Алексеевич, профессор Кафедры политических институтов и 
прикладных политических исследований; 
Грибанова Галина Исааковна, профессор Кафедры международных политических 
процессов. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях осуществления профессиональной деятельности в Санкт-Петербургском 
государственном университете (далее - СПбГУ), признать ученую степень доктора 
(хабилитированного доктора) в области общественных наук в сфере политологии, 
присужденную Донаю Лукашу (Donay Lukash) советом факультета политических наук и 
журналистики университета им. Адама Мицкевича в Познани (Adam Mickiewicz University 
in Poznan) Республика Польша 16.06.2014г., соответствующей ученой степени 
доктора политических наук по специальности 23.00.02- политические институты, 
процессы и технологии. 

2. Директору Центра экспертиз Попову А.В. обеспечить направление Донаю Лукашу 
уведомления об издании настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 
дня с даты его регистрации. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. yf 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по правовым вопросам < ' Ю.В. Пенов 


